
PV123: test ZVK - 22. 5. 2013
Jméno a příjmení – pište do okénka UČO Číslo zadání

1
Odpovězte na otázky dle zadání. Na test máte 50 minut po otevření.
Každá odpověď je hodnocena 0-5 body; maximum je tedy 100 bodů; k dosažení kolokvia je potřeba 60 bodů.

1 Co je to plakát?

2 Jaké znáte typy grafů? Uveďte alespoň 5 příkladů.

3 Co je to symbol?

4 Vyjmenujte pět serifových a pět bezserifových typů písem:

5 Kterým historickým písmem je završen vývoj minusek?

6 Jaký je rozdíl mezi kapitálkami a verzálkami?

7 Kdo vynalezl technologii litografie, uveďte i datum vynálezu:

8 Uveďte realizace českého grafického designera Aleše Najbrta.

9 Reportážní a inscenovaná fotografie:
a/ obě ctí pravdivost sdělení postavené na realitě
b/ oba žánry jsou čistě emotivní sdělení bez přímého vztahu k fotografované realitě
c/ inscenovaná fotografie může jako realita vypadat

10 Jaké jsou hlavní znaky avantgardní typografie?

11 Uveďte 3 příklady neverbální komunikace:

12 Čím se zabývá semiotika?

13 Duan Michals:
a/ upřednostňuje dokumentární realitě co nejvěrnější fotografii
b/ vlastní představivost kterou aranžuje do podoby realitě věrného příběhu
c/ je představitelem minimalistické krajinářské fotografie

14 Které označení je pravdivé?



PV123: test ZVK - 22. 5. 2013 Zadání č. 1

15 Popište princip knihtisku:

16 Druhy knih dle obsahu:

17 Kde se používá stránkový rejstřík?

18 Který tvar se od ostatních liší?

19 Co je kognitivní psychologie?

20 Vyberte dvojici, která nesplňuje vztah „stará média“ – „nová média“:
a) kniha – televize
b) socha – film
c) sociální síť – noviny


